
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 

 

Bando di gara 

  

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice. Università degli Studi di Firenze, P.zza San Marco 

n. 4, 50121 Firenze – P.Iva/CF: 01279680480 - PEC: ufficio.contratti@pec.unifi.it - Tel: 

+3905527571, RUP gara dott. Francesco Oriolo; email: centrale.acquisti@unifi.it - Profilo 

committente e accesso elettronico a documenti e informazioni https://www.unifi.it/cmpro-v-p-

9918.html, https://start.toscana.it/. Le offerte vanno inviate mediante utilizzo del sistema 

telematico START (Sistema Acquisti Telematici Regione Toscana), modalità indicate nel 

disciplinare di gara.  

Sezione II: Oggetto dell’Appalto. G028 2023 Procedura aperta (art. 71 del d.lgs. 36/2023) per 

l’affidamento del servizio di cassa e dei servizi ad esso connessi dell’Università degli Studi di 

Firenze mediante stipula di contratto di appalto “a corpo” della durata di anni quattro; CIG 

A016013B44; CPV: 66600000-6; CUI S01279680480202300016. Tipo di appalto: Servizi. Valore 

massimo stimato, IVA esclusa: € 1.120.000,00 di cui € 560.000,00 a base di gara e € 560.000,00 

per eventuale rinnovo di ulteriori 4 anni. Divisione in lotti: no. Luogo di esecuzione: Firenze; 

Codice NUTS: ITI14. Durata in anni: 4 + opzione rinnovo in anni: 4. 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico. Cauzioni 

e garanzie richieste: Cauzione provvisoria ex art. 106 D.Lgs. 36/2023 e Cauzione definitiva ex 

art. 117 D.Lgs. 36/2023. Condizioni di partecipazione: indicate nel disciplinare di gara 

disponibile sul profilo committente www.unifi.it nonché su https://start.toscana.it/. 

Sezione IV: Procedura. Tipo di procedura: aperta, telematica START; Criteri aggiudicazione: 

minor prezzo. Termine ricezione offerte: 06/11/2023 ore 10:00 13/11/2023 ore 10:00. Lingue 

utilizzabili: italiano. Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 

180 (centottanta) giorni dal termine ultimo per la presentazione delle offerte. Apertura offerte: 

come indicato su START 

Sezione VI: Altre Informazioni. Ulteriori informazioni contenute nella documentazione di gara 

pubblicata all’indirizzo elettronico https://www.unifi.it/cmpro-v-p-9918.html; Procedure di 

ricorso: T.A.R. Toscana, Via Ricasoli n. 40 Firenze, 50122 (IT), Art. 120 D.Lgs. n. 104/2010.  

Data di spedizione del presente avviso: invio alla GUUE: 03/11/2023 

 

Il Dirigente 

Dott. Massimo Benedetti 

mailto:ufficio.contratti@pec.unifi.it
https://start.toscana.it/
http://www.unifi.it/
https://start.toscana.it/

